22. jaanuaril

annab Schelenius vande.

Sellest samast protokollist

24. jaanuarist 1644. aastal

Härrad saadikud hr. akadeemia kantsleri Philipp Scheidingi juurde annavad teada, et härra kantslerile olid õnnesoovid hästi meeldinud ning ta oli nõustunud, et koostatakse eri kirjad, millele ta seejärel valmiskujul alla kirjutab: 1) kvestori tõttu siin arvepidamise äraklarimiseks; 2) hr. kindralile raamatukogu tõttu eelkõige Nottbecki majast, kuna see oli saanud [raamatute] kohaletoimetamiseks [kolmeks aastaks või: kolm aastat tagasi?] 300 riigitaalrit .

1644: 26. Februar

[RA. Liv. II: 451]

26. Febr[uar]ii

Melchior Koch Revaliensis quidam accusavit Johannem Khuno, att han haffuer på tårgett uthan för hans Herrberge ropatt och skålt honom för hundsfoott Bernhyttare, aliisque eiusmodi contumeliosis verbis illius bonam famam ferat Quoniamvero die sequenti, horis matutinis, ex urbe exiverat praedictus H. Kuhno seque ad Joachimum Goos contulerat, apud quaedam paedagogiam habuit; ideo rogavit Melchior Koch ut peremptionem citaretur Khuno et in foro competenti ad calumnias istes responderet quod quoque factum es[t] atque ad 6 Martii proxime sequentem est citatus ut Dorpati in loco praescripto co[m]pareret.

Die praescripto non comparuit Johannes Kühno, sed per tabellarium quendam literas sub N.A. insinuavit: quas literas statim Melchiori Koch, eius adversario legendas misit Magnif. Rector admonens eum ut isto responso sese redderet contentum, qu[od] renuebat, secundam citationem petens, ut omnino praedictus Khuno compareret: quod etiam impetravit, et hic Kuhno secunda vice est citatus, et alter terminus ipsi est p[rae]scriptus, in quo hic Dorpati adesset: sed non venit, verum ad secundam citationem respondit per literis sub N.B. interea temporis abivera[t] Melchior Koch Revaliam, et plenipotentem constituit Dn. Philippum Hirsch urbis Dorpatensis secretarium, ut videre est ex literis Melch[io]ris Koch ad Magnif. Dn. Rect. datis sub N.C.

Magnificus Dn. Rector dicebat sufficere istas responsione[s] et excusationes Johannis Khuno in duabus ipsis eius literis expressas, et ali[a] aliqua recantatione non esse opus.

Hac responsione non quievit Philippus Hirsch, sed voluit hanc causam cora[m] toto senatu Academico agere, quod ipsi est concessum, et 19. Martii convocabantur coeteri Dn. professores in aedibus Magnif. D. Rectoris, ut hanc controversiam dirimerent: Et quia tunc temporis plenipotens Johannis Khuno in scriptis rogavit dilationem, ideo in pleno senatu conclusum est, ut Johannes Khuno dilationem impetraret atque adhuc tertia vice ad 2 Maii sub poena conclusi citaretur, quod quoque factum est et quomodo his illa seu controversia inter duos praedictos est decisa atque sublata, vid. protocoll. universitatis sub dato 2. Maij 1644.